新 潟 市 報 道 資 料

令和２年１１月２７日

※ZEH（ネット・ゼロ・エネルギーハウス）とは、「快適な室内環境」と「年間で消
費する住宅のエネルギー量が正味で概ねゼロ以下」を同時に実現する住宅。

報 道 各 位
新 潟市環境政策課

新潟市COOL CHOICE推進チームの結成について

本市では、家庭部門の地球温暖化対策を進めるため、省エネ住宅・ZEH※の
普及を目指す官民連携の推進チームを結成し、第1回会議を次のとおり開催し
ます。
つきましては、市民の皆様に広く周知を行うため、広報・取材にご協力いた
だきたくお願い申し上げます。

１．日時 令和 2年 12月 3日（木） 17：15～20：00

２．場所 朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター 3 階 中会議室 301

３．推進チーム構成員 別紙のとおり

４．第 1回会議の内容
(１) 推進チームリーダー（市長）あいさつ（ビデオメッセージ放映）
(２) 新潟市における温暖化対策の説明
(３) 事前ヒアリング結果の共有
(４) 意見交換・事例紹介
(５) 新潟市の“住まい“における温暖化対策の問題構造整理

５．その他
 ・本会議は年度内にあと 2回開催を予定しております。

お問い合わせ先
新潟市環境政策課 担当:田岡・小林
電話 025－226－1365（直通）
FAX 025－230－0467
E-Mail:kansei@city.niigata.lg.jp

別紙

新潟市 COOL CHOICE 推進チーム 構成員

区分 団体名

住宅関係

事業者

H2O Design 一級建築事務所

オーガニックスタジオ新潟 株式会社

コウダイ企画室

株式会社 たかだ

株式会社ナレッジライフ

ネイティブディメンションズ一級建築士事務所

有限会社リョウ建築事務所

千癒の家 株式会社 わいけい住宅

太陽光発電

関係事業者

株式会社テクノナガイ スマートエネルギー事業部

新潟エンパワーメント株式会社

株式会社 パルコミュニケーションズ

メディア

株式会社新潟放送 BSN

株式会社ユニークワン

株式会社ジョイフルタウン

工業高校
新潟県立新潟工業高校 教諭、生徒

新潟県立新津工業高校 教諭、生徒

関係機関

一般財団法人 にいがた住宅センター（オブザーバー）

公益財団法人 新潟県環境保全事業団

新潟県地球温暖化対策防止活動推進センター（オブザーバー）

市関係課
新潟市建築部住環境政策課（オブザーバー）

新潟市建築部建築行政課（オブザーバー）

事務局運営 株式会社第一印刷所

事務局 新潟市環境部環境政策課